
                                                             Zápis :

 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice
konané na OÚ Kanice dne 

14.4.2021 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík   pro  6 proti 0  zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

pan Petr Petlach                                              pro  6  proti 0  zdržel se 0         

pan Lukáš Láník                                       pro  6   proti 0  zdržel se 0        

 Program :  viz příloha. 

        Členové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem , starosta obce jej
navrhl doplnit zařazením nového bodu č.7 schválení žádosti o finanční příspěvek obce pro Linku
bezpečí, zs. na provoz 2021 a bod č. 8 schválení o finanční příspěvek obce  pro Spolek tKanička , 
Původní bod č.7.“Informace o zprávě policie České republiky o operativně-bezpečnostní situaci
v obci Kanice za období od 1.1.2020 do 31.12.2020“ se přesouvá za bod č.8., jako bod č.9. Program
viz příloha. S tímto doplněným programem Zastupitelstva obce Kanice souhlasí.              

  
                          pro  6    proti 0    zdržel se  0

Program byl schválen.

1.       Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s. pro „Kanice,
par.č. 414/1, 415/1, 415/5 v k.ú. Kanice, VN, TS, NN, ZŠ a MŠ Kanice

       Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 14.4.2021 návrh
Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  BM-014330065097/001,  ve  prospěch  EG.D.,  a.s.
IČ 28085400, pro stavbu „Kanice,VN,TS,NN, ZŠ a MŠ Kanice“, přičemž kabelové vedení VN, NN
a rozpojovací skříň NN je umístěno na pozemku parc.č.414/1, 415/1 a 415/5 v k.ú.Kanice, který je
ve  vlastnictví  obce  Kanice.  Návrh  Smlouvy  byl  doručen  dne  26.2.2021,  č.j.KANI-259/2021
a jednorázová úplata za věcné břemeno bude činit 7 300,- Kč. Smlouva navazuje na schválenou
Smlouvu o Smlouvě budoucí.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č.:BM-014330065097/001,  ve  prospěch  EG.D.,  a.s.,  IČ  28085400,  pro  stavbu
„Kanice,VN,TS,NN,ZŠ a MŠ Kanice“, přičemž kabelové vedení VN, NN a rozpojovací skříň NN
je  umístěno na pozemku parc.č.414/1,  415/1 a  415/5 v k.ú.Kanice,  který  je  ve vlastnictví  obce
Kanice. Jednorázová úplata za věcné břemeno bude činit 7 300,- Kč. Zastupitelé pověřují starostu
k podpisu této  smlouvy.

 Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
           Přítomno .................................................................. 6      členů

           Souhlasí .....  6  členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........  0  členů

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 3/1/2021.



2. Schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci

     Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  14.4.2021  návrh
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřená podle § 10a, odst. 5.
zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších
předpisů, a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Obec Kanice
se sídlem Kanice 76, 664 01 Kanice
zastoupená starostou Vlastimilem Minaříkem
IČO: 00363171
jako poskytovatel na straně jedné

a

Tady to mám rád, z.s., spolek
se sídlem Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov
zastoupený předsedkyní  MgA. Kateřinou Boukalovou
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. L 11760
IČO: 27032582
jako příjemce na straně druhé

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí příjemci návratné finanční výpomoci ve výši 59 423Kč, 
na základě příjemcem podané individuální žádosti ze dne 12.4.2021 č.j. KANI-431/2021 

2. Návratná finanční výpomoc se příjemci poskytuje za účelem 
zaplacení části kupní ceny na pořízení nemovitostí, a to pozemku p. č. 839/3, jehož součástí 
je stavba č. pop. 227, pozemku p. č. 840/3, pozemku p. č. 841/2, pozemku p. č. 842/4             
a pozemku p. č. 839/1, v obci Mokrá-Horákov, k. ú. Mokrá u Brna, v nichž bude příjemcem
v rámci projektu Nový domov vybudována a následně provozována registrovaná celoroční 
pobytová sociální služba komunitního charakteru pro osoby s poruchou autistického    
spektra. Služba bude registrována a poskytována v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.,             
o sociálních službách, v aktuálně platném znění. 

3.  Příjemce  návratnou  finanční  výpomoc  přijímá,  zavazuje  se  ji  použít  výhradně  k účelu,  ke
kterému mu byla poskytnuta a vrátit finanční výpomoc poskytovateli ve sjednané lhůtě.

  Příjemce  je  povinen  poskytovateli  vrátit  poskytnutou  finanční  výpomoc  nejpozději  do
20.12.2026, a to ve splátkách podle následujícího splátkového kalendáře:

splátka datum splatnosti výše splátky v Kč

1. 20.12.2023 14 856

2. 20.12.2024 14 856

3. 20.12.2025 14 856

4. 20.12.2026 14 855



          Splátky ve stanovené výši a stanovených termínech bude příjemce poukazovat na účet
poskytovatele  uvedený  v záhlaví  smlouvy.  Příjemce  je  oprávněn  splatit  část  návratné  finanční
výpomoci  i  formou  mimořádných  splátek,  vždy  po  předchozí  dohodě  s poskytovatelem o  výši
mimořádné splátky a termínu splatnosti.
            Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit  předloženou  Veřejnoprávní  smlouvu
o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřená podle § 10a, odst. 5. zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 159 a násl.
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, která je uložena na OÚ Kanice.
Zastupitelé pověřují starostu k podpisu této  smlouvy.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů

Souhlasí .....  6 členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 3/2/2021.

  3.  Schválit  výběr  zhotovitele  stavby„Oprava  podlahy  hasičské  zbrojnice
Kanice č. pop. 165“ 

       Zastupitelstvo  obce  Kanice  bylo  na  svém veřejném zasedání  dne  14.4.2021 seznámeno
starostou  obce  s  výsledkem jednání  hodnotící  komise,  která  dne  14.4.2021  rozhodla  o  výběru
zhotovitele stavby  „ Oprava podlahy hasičské zbrojnice Kanice č.  pop. 165“ Hodnotící  komise
rozhodla o pořadí uchazečů takto :

      1.uchazeč č.1, Stavební firma JOK a.s., Stavební 2a, Brno 602 00, IČO 25515560, s nabídkovou
cenou 641 122,-Kč vč. DPH.  
    2.uchazeč č.2, Společnost  PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o.,  Brno,
Pražákova 1000/60, PSČ 619 00, IČO 25342100, s nabídkovou cenou 780 558,- Kč vč.DPH.
      Hodnotící komise doporučila jako nejvýhodnější nabídku uchazeče č.1,  Stavební firma JOK
a.s., Stavební 2a, Brno 602 00, IČO 25515560, s nabídkovou cenou 641 122,-Kč vč. DPH.      
       Starosta obce Kanice Vlastimil Minařík doporučil zastupitelstvu  schválit doporučení hodnotící
komise o výběru  zhotovitele  stavby  „ Oprava  podlahy hasičské  zbrojnice  Kanice  č.  pop.  165“
stavební  firmu  JOK  a.s.,  Stavební  2a,  Brno  602  00,  IČO  25515560,  s  nabídkovou  cenou
641 122,-Kč vč. DPH. 
          Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit zhotovitele stavby „ Oprava podlahy hasičské
zbrojnice Kanice č. pop. 165“ stavební firmu JOK a.s., Stavební 2a, Brno 602 00, IČO 25515560. 
           
           
           Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 6      členů

Souhlasí .....  6  členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........  0  členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 3/3/2021.

4. Schválení Smlouvy o dílo na stavbu „ Oprava podlahy hasičské zbrojnice
Kanice č. pop. 165“ 

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 14.04.2021 návrh
Smlouvy o dílo která byla součástí výzvy na podání nabídek na provedení stavby„Oprava podlahy



hasičské zbrojnice Kanice č. pop. 165“. Zástupce vybraného uchazeče č.1, Stavební firma  JOK a.s.,
Brno, Stavební 2a, IČO : 25515560,  v podané nabídce podepsal. Cena za stavební práce bude činit
529 853,- Kč bez DPH, tj. 641 122,- Kč vč.DPH. Termín provedení bude do 20.8.2021.

 
  Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Smlouvu o dílo, která byla součástí výzvy

na podání nabídek  na provedení stavby„Oprava podlahy hasičské zbrojnice Kanice č. pop. 165“.
Zástupce vybraného uchazeče č.1, Stavební firma  JOK a.s., Brno, Stavební 2a, IČO : 25515560,
v podané nabídce podepsal. Cena za stavební práce bude činit 529 853 Kč bez DPH, tj.  641 122 Kč
vč.DPH.  Termín  provedení  bude  do  20.8.2021.  Zastupitelé  pověřují  starostu  k  podpisu  této
smlouvy.

           Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 6      členů

Souhlasí .....  6  členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........  0  členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 3/4/2021.

5. Schválení Smlouvy na přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2021

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  14.4.2021  návrh
Smlouvy na přezkoumání hospodaření  obce Kanice  za  rok 2021 podle  zákona č.420/2004 Sb.,
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zákona
o účetnictví  a  zákona o  auditorech  a  Komoře  auditorů  ČR č.93/2009 Sb.,  ve znění  pozdějších
předpisů  (dále  jen  Smlouva).  Návrh  Smlouvy  podala  paní  ing.Helena  Šubová,  obchodní  firma
BILANCE ALFA s.r.o., Tetčice, Rosická 367, číslo oprávnění auditorské společnosti 413. Smlouva
byla doručena dne 6.4.2021, č.j.KANI-404/2021 Cena za předmětnou činnost je 35 000 bez DPH,  
tj.42 350 vč.DPH.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit  Smlouvu o přezkoumání hospodaření obce
Kanice za rok 2021,  která je uložena na OÚ Kanice. Zastupitelé pověřují starostu k podpisu této
smlouvy.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů

Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů
           
            Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 3/5/2021.

6.       Schválit smlouvu o dílo  a o poskytování služeb souvisejících č.105/2021.

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 14.4.2021  Smlouvu
o dílo a o poskytování služeb souvisejících č.105/2021.  Smlouvu o dílo, který podala firma Obce
na webu s.r.o.,  Lidická 700/19,  602 00 Brno,  IČO 29310792 v zastoupení  Janem Živným dne
6.4.2021, č.j. KANI-405/2021.  
       Předmětem této smlouvy  je zhotovení a zabezpečení provozu internetové prezentace
 Objednatele nad prostředím SUNSET CMS.
        Zhotovením internetové prezentace pro účely této smlouvy rozumíme:
a) Specifikace webu obce Kanice tz. Návrh architektury webu;
b) zpracování grafického desingu webu na základě podkladů dodaných Objednatelem,tvorba CSS
a HTML šablon;



c) Implementace redakčního systému pro správu obsahu webu SUNSET CMS;
d) Naplnění webu základními obsahovými daty dle podkladů od Objednatele;
e) Registrace nové domény, popř. Přesměrování stávající domény;
f) Spuštění služby na webhostingu;
g) SEO - základní technické zpracování webu pro vyhledávače. 
 
čl. 2.1 doplnit takto:
Předmětem smlouvy je zhotovení a zabezpečení provozu internetové prezentace Objednatele nad 
prostředím SUNSET CMS, a to minimálně v rozsahu uvedeném v nabídce Poskytovatele, která 
je přílohou této smlouvy.

čl. 7.1: doplnit možnost výpovědi i bez udání důvodů: Objednatel i Poskytovatel mohou tuto   
smlouvu i bez udání důvodů ukončit písemnou výpovědí,..

Cena a způsob placení 

1. Cena za zhotovení internetové prezentace činí 26 000,-Kč. Cena za aktivaci mobilní aplikace činí
4 000,-Kč.
2. Cena za provoz internetové prezentace činí měsíčně 595,-Kč. Tato částka zahrnuje i odměnu za
poskytnutou licenci.
3. Cena za provoz mobilní aplikace jakožto doplňkové služby činí měsíčně 290,-Kč.
4.  Objednavatel  se  zavazuje  hradit  výše  uvedenou  částku  na  základě  faktur  vystavených
Poskytovatelem,  a  to  bezhotovostním  převodem  na  účet  Poskytovatele  č.  2000237269/2010.
Faktury budou vystavovány čtvrtletně se splatností 14 dní, první faktura je splatná od podpisu této
smlouvy. Částka se považuje za řádně a včas uhrazenou okamžikem jejího připsání v plné výši na
účet Poskytovatele.
5. Poskytovatel není plátcem DPH       
        Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit  Smlouvu o dílo  a  o poskytování služeb
souvisejících č.105/2021, která je uložena na OÚ Kanice. Zastupitelé pověřují starostu k podpisu
této  smlouvy.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů

Souhlasí .....  6 členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 3/6/2021.

7.     Schválení finančního příspěvku obce pro Linku bezpečí, z.s. na provoz 2021

          Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 14.4.2021  žádost
o podporu Linky bezpečí, z.s., 181 02 Praha 8, Ústavní 95, která žádá o příspěvek 5 000,- Kč na
provoz v roce 2021. Žádost byla doručena dne 6.4.2021, č.j.KANI-406/2021. Starosta obce uvedl,
že efekt a přínos činnosti tohoto spolku pro kanické děti nelze zjistit.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit příspěvek 5 000,- Kč pro Linku bezpečí, z.s.,
181 02 Praha 8, Ústavní 95, na provoz v roce 2021.

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………   1 členů            proti ………  4  členů   zdržel se …… 1 členů



                                  Ondroušek                  Minařík, Vašík,  Horáček, Láník                                 Petlach      

Usnesení nebylo schváleno. Číslo usnesení 3/7/2021.

8.  Schválení finančního příspěvku pro Spolek tKanička

          Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 14.4.2021 žádost
o příspěvek ve výši  25 000,-Kč podanou dne 8.4.2021,  č.j.KANI-419/2021, spolkem tKanička,
zastoupeným předsedou Petrem Petlachem, Kanice 57, PSČ 664 01, IČO : 06260993, na odměny
pro děti při volnočasových a pohybových aktivitách kanických dětí v roce 2021. Jedná se především
o Putování  za pokladem pána z Nového Hradu,  Pohádkový les,  Zažít  Kanice jinak,  Dýňování,
Vánoční čtení, provoz herničky. 

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit příspěvek 25 000,- Kč pro Spolek tKanička na
provoz v roce 2021.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………   6 členů            proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

 

          Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 3/8/2021.
         
9.   Informace Policie  ČR  o  operativně-bezpečnostní  situaci  v  obci  Kanice
za období od 1.1.2020 do 31.12.2020
        
        Starosta  obce  informoval  Zastupitelstvo  obce  Kanice  na  svém veřejném zasedání  dne
14.4.2021 o operativně-bezpečnostní situaci v obci Kanice v roce 2020.

        Zprávu o operativně-bezpečnostní situaci v obci Kanice v roce 2020 Vypracovala Policie ČR,
OOP Šlapanice a byla doručena dne 26.2.2021, č.j.Kani-257/2021. Pachatel byl zjištěn u 5 trestných
činů z 8  (tj 62,5 %). 
          K jejich bližší specifikaci uvádím, že se jednalo zejména o přestupky proti bezpečnosti
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, jednak o přestupky proti občanskému soužití,
o přestupky proti veřejnému pořádku, ale i o přestupky proti majetku.

         Zastupitelstvo obce Kanice vzalo informaci na vědomí.

Zápis ukončen ve  20.45 hod.   

 

Podpis :    -       ověřovatel zápisu …..       Petr Petlach                        ….................................…

      ověřovatel zápisu …..        Lukáš Láník                          ….................................…

       starosta       ..........             Vlastimil Minařík       …....................................



                                               PROGRAM
veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 14.4.2021 v 19.00 hod.

 na OÚ Kanice

 

1.    Schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: BM-014330065097/001

     2.   Schválit příspěvek nebo půjčku pro projekt chráněného bydlení Nový domov 

           pro osoby s PAS v území ORP Šlapanice. 

3.   Schválit výběr dodavatele na stavbu „Oprava podlahy hasičské zbrojnice 
Kanice č.pop.165“

4. Schválit Smlouvu o dílo na stavbu „Oprava podlahy hasičské zbrojnice Kanice
č.pop.165“

5.    Schválení Smlouvy na přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2021.

6.    Schválit Smlouvu o dílo a poskytování služeb souvisejících č. 105/2021

7.   Informace o zprávě policie České republiky o operativně-bezpečnostní situaci
v obci Kanice za období od 1.1.2020 do 31.12.2020  

                                                                         

                                                                        

                                                                          …….………………….

   Vlastimil Minařík
  starosta obce Kanic

      


